~
ff:t::::i'('.'i~) .. ~
B.\HH.\ DO C.\H '.\S .I

Estado de l\1ato Gro:;so
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 167 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

"Dispõe sobre remoção dos servidores que menciona e
dá outras providências. ''

'

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA
FILHO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei nº 4.365 de 22/J 2/2021 , e:

CONSIDERANDO, o disposto na Le i Ord inária nº 4.365, de 22 de dezembro
de 202 1 e as alterações ocorridas com a entrada em vigor da Lei nº 4.600 de 14 de dezembro
de 2022, que regulamenta a Legislação da Estrutura Adm i n i~trativa e do Plano de Cargos,
Salários e Carreiras dos Servidores Públicos da Câmara Mun icipa l de Barra do Garças-MT;

CONSlDERANDO, as ind icações dos Parlamentares via ofícios nos termos
do inciso H do a1tigo 43-B da Lei Complementar nº 322, de 30 de março de 2022;

CONSIDERAN DO, a mudança na nomenclatura de Cargos ocupados pelos
servidores lotados nos Gabinetes Parlamentares:

CONSIDERANDO, a conveniência administrativa, previsão legal e a
necessidade de remoção dos servidores, abaixo relacionados.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica determinada a remoção do servidor GENILSON DO
NASCIMENTO DO AZEVEDO, ocupante do cargo comissiónado de Assessor Parlamentar,
para ocupar o cargo comis!; ionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, lotado no gabinete do
vereador Carpegiane Gonzaga da Silva Liones.

Art. 2º - Fica determinada a remoção do servidor ALEX SIMPLÍCIO
RIBEIRO DA SILVA, ocupante do cargo comissionado de Agente de Gabinete Parlamentar.
para ocupar o cargo comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, lotado no gabinete do
vereador Florizan Luiz Esteves.

Art. 3º - Fica determinada a remoção do servidor DOUGLAS OLIVEIRA
DA CRUZ, ocupante do cargo comissionado de Assessor Parlamentar, para ocupar o cargo
comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, lotado no gabinete do vereador Gabriel

1

Pereira Lopes.

Art. 4° - Fica determ inada a remoção da servidora WANUSA MENDES
MOREIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo comissionado de Assessor Parlamentar, para
ocupar o cargo comissionado de Assessor de Gabinete Parl<>.mentar, lotado no gabinete do
vereador Gera/mino Alves Rodrigues Neto.

(66) 3401-248-! / 0800 6-!2 68 11
ba rradoga rcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarr:i :logarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Cent ro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cam a ra@bar radoga r cas.mt.leg.br I rh@bar radog·.rcas.mt.lcg.br